Indul. 13. hoc tamen mirandum est, nam si Babilonia per ma- nos iuatis Israelitis mulieris seruata est, cuius o- pus Holifernus erat sublatio, & per ea tempora ob- id salus Israelis vocata est, quomodo non oportet- bat, & tuam sanctitatem huiuscemodi propugna- tricem utem omi hostibus Civitas præualere, ipsam- que videri cormare. hæc ille. Et certè cum Greg. Pontifex de sacrarum Imaginum cultu in Epistola egit, non ab re existimat Baronius

tom. 9. Annal. ad annum Domini 717. cum verbis illis significasse veterandam Deiparæ Imaginem supra muros solemniter circum ductam, & hæc & ratione ab imminente peri- culo Civitatem illam tunc liberatam. De clas- sibus vero Saracenorum Theophanes hæc subiicit. Ad hæc Saraceni, qui ex obsidione super- fuerant, eorum multa confusione 18. Kalend. Augus- ti reuersi sunt, cum autem nauigaret classes ve- ram tempestas à Deo per intercessionem Dei ma- tris incambens in illos, hos dispersit, & alios qui- dam obrum penes Preconessum, & reliquas in- sularitates vero in vertiginos, & cæteras demer- sit in equore super restuans, vero cum transiens Ægeum pelagus extemplo grandis ignis descendit

Baronius. Vincentius Beluacen- sis. Sigebertus Saraceno- rum naues, quæ Con- stantino- polim ve- xabatur per Deiparæ demergan- tur, Con- stantia de- maris pro- cessio cum Imagine Deiparæ.

aquâ mari ebullire fecit, & piceo liquo facta na- ues simul cum hominibus inductæ sunt in pro- fundum decem solum ex eis saluis ad Dei magnalia qua in ipsis facta sunt, nobis. & Arabibus annun- cianda: quinque enim à nostratibus capta sunt, quinque vero saluæ in Syriam adducta. Ita Theo- phanes eadem habet Cedrenus, quare quotan- nis pro tanto beneficio gratiarum actiones solemnes sunt decretæ, quemadmodum in Menologio Basilij Imperatoris, die 15. Au- gusti habetur, vbi etiam additur Saraceno- rum Principem petijisse, vt Vibem ingrede- retur, eamque cereret pollicetur post hæc inde discedere, quod eum ei concessum es- set, & per Portam Bosphori equo sedens in- trare vellet, alijs suis sine molestia ingredientibus solus Principis equus intrare volebat. Re- spiciens vero sursum vidit supra portam Dei Genitricis Imaginem; tunc se nouit hoc pas- sum, quod eandem auxiliarem Cuius blas- phemasset, desistensque & recedens cum suis in Ægeo pelago ab ignifera procella consum- pti sunt. hæc in Menologio, quæ Baronius af- fert to. 9. Annal. ad annum Dom. 717. & 718.

Quod vero Deiparæ Imago in tanto Vibis Constantinopolitanæ discrimine circumlata fuerit attestatur Vinc. Beluac. lib. 23. spec. hist. c. 27. his verbis. Sigibertus. Anno Leonis II. Constantinopolitani instantia orandi, & con- stantia præhandi fortiter resistunt Saracenis. Saraceni fame, frigore, bello, pestilentia sine numero pereunt. Auctor. Fertur autem eos miraculose hoc modo perisse. Apud Constano- polim in Monasterio sanctæ Dei Geni- tricis, iuxta palatium in mari prope S. Sophiæ erat Imago B. Mariæ, quæ tenebat infantem in brachio quam depinxit in tabella S. Lucas, cum adhuc viueret S. Maria. Hæc Imago vo- catur Odigitria id est deductrix: quia duobus cæcis apparuit S. Maria, & deduxit eos ad suam Ecclesiam, & illuminauit eos. Cum ista Im- agine faciunt processionem omni die Martis per totam Civitatem. Cum ergo, vt supra di- ctum est, obsessa esset, Civitas, & Cives ieiuna- rent, & orarent simul, & pugnarent, quidam Ciuis admonuit afferri illam Imaginem, & ab omnibus orationem ad illam fieri hoc modo. Sancta Dei Genitrix, quæ toties nos liberasti, libera nos modo de inimicis filij tui, & in mari merge illos, & cum hoc dixissent, statim pro- cella surrexit, & omnes naues Saracenorum, aut merfit, aut fregit. huc ilque Vincentius.